ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2005 г. N 385

О КРАЕВОМ КОНКУРСЕ "ЛИДЕР ЭКОНОМИКИ КУБАНИ"

(в ред. Постановлений главы администрации

Краснодарского края от 28.03.2006 N 211,

от 01.02.2007 N 54, от 24.04.2008 N 326,

Постановлений главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 17.11.2008 N 1158,

от 18.05.2009 N 389, от 22.04.2010 N 300,

от 10.05.2011 N 460, от 23.04.2012 N 443,

от 04.10.2012 N 1159)

В целях реализации государственной политики по развитию предпринимательской инициативы, популяризации опыта эффективной работы предприятий, укрепления позиций и повышения престижа реального сектора экономики Краснодарского края, продолжения традиции проведения краевого смотра "Лидер экономики Кубани" постановляю:

1. Образовать комиссию по проведению краевого конкурса "Лидер экономики Кубани" (далее - комиссия) с целью определения предприятий Краснодарского края, достигших лучших показателей деятельности, и утвердить ее состав (приложение N 1).

2. Утвердить Положение о порядке проведения краевого конкурса "Лидер экономики Кубани" (далее - краевой конкурс), (приложение N 2).

3. Рекомендовать главам муниципальных образований края организовать участие предприятий в краевом конкурсе.

4. Исключен. - Постановление главы администрации Краснодарского края от 01.02.2007 N 54.

5. Министерству экономики Краснодарского края (Галась) организовать проведение церемонии награждения победителей краевого конкурса до 30 сентября года, следующего за отчетным.

(в ред. Постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23.04.2012 N 443, от 04.10.2012 N 1159)

6. Исключен. - Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 04.10.2012 N 1159.

6. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Буров):

1) опубликовать настоящее постановление и приложение N 2 к нему в средствах массовой информации;

2) обеспечить освещение в средствах массовой информации мероприятий по проведению краевого конкурса.

(п. 6 в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 04.10.2012 N 1159)

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Д.Х. Хатуова.

(п. 7 в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 04.10.2012 N 1159)

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Краснодарского края

А.Н.ТКАЧЕВ

Приложение N 1

Утвержден

постановлением главы

администрации Краснодарского края

от 29 апреля 2005 г. N 385

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КРАЕВОГО КОНКУРСА

"ЛИДЕР ЭКОНОМИКИ КУБАНИ"

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 04.10.2012 N 1159)

Хатуов                 - первый     заместитель     главы     администрации

Джамбулат Хизирович      (губернатора)  Краснодарского  края,  председатель

                         комиссии;

Кутыгин                - заместитель  главы   администрации   (губернатора)

Эдуард Александрович     Краснодарского края, министр сельского хозяйства и

                         перерабатывающей   промышленности   Краснодарского

                         края, сопредседатель комиссии;

Перонко                - заместитель  главы   администрации   (губернатора)

Иван Александрович       Краснодарского     края,     министр      финансов

                         Краснодарского края, сопредседатель комиссии;

Скокова                - начальник   отдела   стратегии    территориального

Наталья Александровна    развития  министерства  экономики   Краснодарского

                         края, секретарь комиссии.

                         Члены комиссии:

Брижань                - министр промышленности и энергетики Краснодарского

Виталий Васильевич       края;

Галась                 - министр экономики Краснодарского края;

Игорь Петрович

Завальный              - руководитель  управления  информатизации  и  связи

Станислав Вячеславович   Краснодарского края;

Куделя                 - министр курортов и туризма Краснодарского края;

Евгений Владимирович

Пугачев                - руководитель        департамента        транспорта

Дмитрий Евгеньевич       Краснодарского края;

Рунец                  - заместитель министра строительства, архитектуры  и

Елена Сергеевна          дорожного хозяйства Краснодарского края;

Славинский             - руководитель   департамента   по   финансовому   и

Игорь Анатольевич        фондовому рынку Краснодарского края;

Титов                  - руководитель департамента потребительской сферы  и

Алексей Альбертович      регулирования   рынка   алкоголя    Краснодарского

                         края.

Руководитель департамента

экономического развития

Краснодарского края

Л.Л.ГНЕТЕЦКАЯ

Приложение N 2

Утверждено

постановлением главы

администрации Краснодарского края

от 29 апреля 2005 г. N 385

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КРАЕВОГО КОНКУРСА

"ЛИДЕР ЭКОНОМИКИ КУБАНИ"

(в ред. Постановлений главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 23.04.2012 N 443,

от 04.10.2012 N 1159)

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует общий порядок проведения краевого конкурса "Лидер экономики Кубани" (далее - краевой конкурс) для определения круга организаций края, добившихся лучших показателей в работе, и их публичного признания с использованием возможностей средств массовой информации в целях пропаганды делового опыта, активизации партнерских отношений и стимулирования инвестиционных процессов в Краснодарском крае.

1.2. Краевой конкурс проводится ежегодно среди организаций Краснодарского края всех форм собственности (в том числе государственных и муниципальных, а также организаций с иностранным участием), осуществляющих хозяйственную деятельность на территории края и обеспечивающих поступления налоговых платежей в консолидированный бюджет края не менее 2000000 (двух миллионов) рублей в год.

2. Порядок подведения итогов

2.1. Информационной основой для проведения краевого конкурса являются сведения о показателях финансово-хозяйственной деятельности, представленные организациями по форме, прилагаемой к настоящему Положению, а также иная информация, представленная по желанию участника конкурса.

2.2. При проведении краевого конкурса не рассматриваются показатели организаций, имеющих на момент представления документов задолженность текущего года перед бюджетами различных уровней и внебюджетными фондами.

2.3. Заявки с данными о показателях финансово-хозяйственной деятельности и приложенные к ним документы направляются в адрес министерства экономики Краснодарского края до 30 мая года, следующего за отчетным.

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 04.10.2012 N 1159)

2.4. Исполнительные органы государственной власти Краснодарского края обеспечивают участие заинтересованных организаций в краевом конкурсе по итогам деятельности за прошедший год и представление в министерство экономики Краснодарского края необходимых документов для проведения анализа в разрезе таких отраслей хозяйственного комплекса края, как сельское хозяйство; санаторно-курортный комплекс; транспорт (морской, авиационный, автомобильный); связь; промышленность (химическая и нефтехимическая промышленность, машиностроение и металлообработка, деревообрабатывающая промышленность, легкая промышленность, пищевая промышленность); виноделие; торговля и бытовые услуги; банковский сектор; страхование; топливно-энергетический комплекс; строительный комплекс (добыча нерудных строительных материалов, производство строительных материалов, проектно-изыскательские услуги; строительство).

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 04.10.2012 N 1159)

2.5. Органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края могут вносить в министерство экономики Краснодарского края предложения об участии отдельных организаций в краевом конкурсе.

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 04.10.2012 N 1159)

2.6. Министерство экономики Краснодарского края проводит анализ представленных организациями документов по методике расчета комплексной оценки эффективности деятельности, утвержденной приказом руководителя министерства экономики Краснодарского края.

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 04.10.2012 N 1159)

2.7. Информация министерства экономики Краснодарского края о результатах анализа показателей эффективности деятельности организаций, представляемая в краевую комиссию, содержит сведения о количестве баллов, набранных организациями, и предварительных итогах распределения мест.

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 04.10.2012 N 1159)

2.8. Победители краевого конкурса определяются в номинации "Лидер экономики Кубани" по отраслям хозяйственного комплекса в соответствии с перечнем, приведенным в пункте 2.4 настоящего Положения. Организациям, ранее участвовавшим в конкурсе и становившимся победителями более двух раз, вручаются дипломы "За стабильность и высокую эффективность".

2.9. В состав комиссии по проведению краевого конкурса "Лидер экономики Кубани" (далее - комиссия) входят председатель комиссии, сопредседатели комиссии, секретарь и члены комиссии. В ходе краевого конкурса комиссия:

рассматривает представленные министерством экономики Краснодарского края результаты анализа и оценки эффективности деятельности организаций;

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 04.10.2012 N 1159)

определяет победителя в каждой отраслевой подгруппе большинством голосов из общего числа членов комиссии.

2.10. В случае подачи заявки на участие в краевом конкурсе менее чем 3 организациями по отдельной отраслевой подгруппе победитель не определяется.

2.11. Решение комиссии оформляется протоколом, который должен содержать:

сведения о результатах голосования членов комиссии;

мотивировку принятия решения.

Ведение протокола обеспечивает секретарь комиссии. Протокол подписывается председателем, членами комиссии.

2.12. Итоги работы комиссии объявляются председателем. Информация о результатах краевого конкурса, а также месте и времени награждения победителей публикуется в средствах массовой информации.

2.13. По результатам подведения итогов краевого конкурса организациям - победителям в каждой отраслевой подгруппе вручаются дипломы о присуждении звания "Лидер экономики Кубани". Организации, занявшие вторые и третьи места, награждаются дипломами лауреата краевого конкурса.

2.14. Информация, предоставляемая организациями, является конфиденциальной и не подлежит раскрытию участникам краевого конкурса или иным лицам, которые официально не имеют отношения к мероприятиям, проводимым в рамках выполнения настоящего постановления.

2.15. Организации - победители краевого конкурса имеют право использовать звание "Лидер экономики Кубани" в рекламных целях.

Приложение

к Положению

о порядке проведения краевого конкурса

"Лидер экономики Кубани"

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 04.10.2012 N 1159)

ЗАЯВКА

на участие в краевом конкурсе "Лидер экономики Кубани"

Наименование организации _________________________________________

Форма собственности ______________________________________________

Отрасль ________________________________ ОКВЭД ___________________

Юридический адрес ______________________ телефон (факс) __________

Ф.И.О. руководителя ______________________________________________

Основные показатели

финансового состояния организации (тыс. руб.)

            Наименование показателя
	     Год,
предшествующий
  отчетному
	 Отчетный
   год

	Внеоборотные активы

	Оборотные активы

	Капитал и резервы

	Заемные средства

	Кредиторская задолженность

	Задолженность перед участниками (учредителями)
по выплате доходов

	Прочие краткосрочные обязательства

	Выручка от реализации без НДС, акцизов

	Прибыль (убыток) от продаж

	Прибыль до налогообложения

Основные показатели

финансово-хозяйственной деятельности организации (тыс. руб.)

            Наименование показателя
	     Год,
предшествующий
  отчетному
	 Отчетный
   год

	Объем отгруженной продукции (работ, услуг)

	Поступление налоговых платежей в
консолидированный бюджет края, всего

	Объем инвестиций во внефинансовые активы

	Затраты на переподготовку и повышение
квалификации персонала

	Объем выплат социального характера

	Среднесписочная численность работников
(человек)

	Фонд оплаты труда

Руководитель организации (Ф.И.О.) _________________________________________

                                      (подпись)                    (печать)

К заявке в обязательном порядке прилагаются заверенные копии документов:

бухгалтерская отчетность за отчетный год (бухгалтерский баланс, отчет о прибылях и убытках, пояснение к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках);

статистическая отчетность за отчетный год (формы 1-предприятие, П-2 (инвест), П-4);

справка налогового органа об отсутствии задолженности по обязательным платежам перед бюджетами различных уровней и внебюджетными фондами на момент представления документов.

ЗАЯВКА

на участие в краевом конкурсе "Лидер экономики Кубани" для

кредитных организаций

Наименование банка __________________________________________________

Форма собственности _________________________________________________

Юридический адрес _________________________ телефон (факс) __________

Ф.И.О. руководителя __________________________________________________

Основные показатели

деятельности банка за отчетный год (тыс. руб.)

	            Наименование показателя
	     Год,
предшествующий
  отчетному
	 Отчетный
   год

	Сумма вкладов граждан

	Депозиты юридических лиц

	Ссудная задолженность всего, в том числе

	просроченная

	Количество кредитов, выданных на приобретение,
строительство и реконструкцию жилья

	Сумма кредитов, выданных на приобретение,
строительство и реконструкцию жилья

	Количество кредитов, выданных организациям
малого бизнеса и предпринимателям

	Сумма кредитов, выданных организациям малого
бизнеса и предпринимателям

	Количество инвестиционных кредитов

	Сумма инвестиционных кредитов

	Прибыль

Дополнительные сведения (тыс. руб.)

	            Наименование показателя
	     Год,
предшествующий
  отчетному
	 Отчетный
   год

	Поступление налоговых платежей в
консолидированный бюджет края

	Среднесписочная численность работников
(человек)

	Количество филиалов (дополнительных офисов),
расположенных на территории края

Руководитель кредитной организации (Ф.И.О.) _______________________________

                                            (подпись)              (печать)

К заявке в обязательном порядке прилагаются заверенные копии документов:

бухгалтерский баланс за отчетный год (форма N 101);

отчет о прибылях и убытках за отчетный год (форма N 102);

справка налогового органа об отсутствии задолженности по обязательным платежам перед бюджетами различных уровней и внебюджетными фондами на момент представления документов.

ЗАЯВКА

на участие в краевом конкурсе "Лидер экономики Кубани" для

страховых организаций

Наименование организации _________________________________________

Форма собственности ______________________________________________

Отрасль ________________________________ ОКВЭД ___________________

Юридический адрес ______________________ телефон (факс) __________

Ф.И.О. руководителя ______________________________________________

Основные показатели

финансового состояния организации (тыс. руб.)

            Наименование показателя
	     Год,
предшествующий
  отчетному
	 Отчетный
   год

	Величина собранных страховых премий

	Величина произведенных страховых выплат

	Расходы на ведение дела

	Чистая прибыль

	Действующая сеть продаж (количество действующих
филиалов, дополнительных офисов, агентств)

	Размещение страховых резервов на территории
края

	Налоговые платежи в консолидированный бюджет
Краснодарского края

	Среднемесячная заработная плата

Структура страхового портфеля

	Наименование
показателя
	Год,
предшествующий
отчетному
	Доходность
по виду
страхования
	Отчетный
год
	Доходность
по виду
страхования

	Имущественное

	Личное

	Ответственность

	Обязательное
(ОСАГО)

	Итого

Руководитель организации (Ф.И.О.) _________________________________________

                                   (подпись)                       (печать)

К заявке в обязательном порядке прилагаются заверенные копии документов:

бухгалтерская отчетность страховой организации за отчетный год (формы N 1-страховщик, 2-страховщик, 6-страховщик);

статистическая отчетность за отчетный год (форма 1-С);

справка налогового органа об отсутствии задолженности по обязательным платежам перед бюджетами различных уровней и внебюджетными фондами на момент представления документов.

Руководитель департамента

экономического развития, инвестиций

и внешних связей Краснодарского края

А.А.ВЫЛОМОВ